PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «03» ноября 2016 г.

г. Калининград
	№ 1642

О подготовке проектов изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ            территориальных         зон

Рассмотрев предложения ООО «Билдинг Инвест» от 21.10.2016 № 20 (№ в-КАиС-4521), ООО «Агентство по управлению активами» от 24.10.2016 № в-КАиС-4547, ООО «Жилье для Вас» от 25.10.2016 № в-КАиС-4647,               ООО «Норд» от 21.10.2016 № 16/10 (№ в-КАиС-4544 от 22.10.2016), с учетом протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 02.11.2016 № 84, рекомендаций, содержащихся в заключениях комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 03.11.2016  №№  и-КАиС-13172, и-КАиС-13173, и-КАиС-13174, и-КАиС-13175,         и-КАиС-13176,                               и-КАиС-13177,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» в срок до 18.11.2016 подготовить проекты изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон:

1.1 делового, общественного и коммерческого назначения                         (индекс «О-1») и отнесения земельного участка с кадастровым номером  39:15:000000:7553 площадью 29524 кв.м по ул. Интернациональной в Московском районе к территориальной зоне застройки многоэтажными жилыми домами   (индекс «Ж-1»);
1.2 делового, общественного и коммерческого назначения                      (индекс «О-1») и отнесения земельного участка с кадастровым номером  39:15:150835:1010 площадью 11630 кв.м по ул. Ген. Толстикова в Московском районе к территориальной зоне застройки многоэтажными жилыми домами              (индекс «Ж-1»);

1.3 делового, общественного и коммерческого назначения (индекс «О-1») и отнесения земельного участка с кадастровым номером 39:15:130506:8 площадью 3400 кв.м по ул. А. Невского, 222 в Ленинградском районе и смежной территории              к территориальной зоне застройки многоэтажными жилыми домами (индекс «Ж-1»);
1.4 застройки среднеэтажными жилыми домами (индекс «Ж-2») и отнесения земельного участка с кадастровым номером 39:15:140805:6 площадью 13283 кв.м по ул. Белгородской, 5 в Московском районе к территориальной зоне застройки многоэтажными жилыми домами (индекс            «Ж-1»);

1.5 городских парков (индекс «Р-1») и отнесения земельного участка с кадастровым номером 39:15:132605:319 площадью 2860 кв.м по                        ул. Ю. Гагарина в Ленинградском районе к территориальной зоне общественно-жилого назначения (индекс «ОЖ»);

1.6 садоводств и дачных участков (индекс «Ж-5») и отнесения территории в районе улиц Чкалова – Олимпийской – Спортивной в Центральном районе (бывшей территории СНТ «Ягодка»)  к зонам застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-4»), застройки среднеэтажными жилыми домами   (индекс «Ж-2»).

2. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

2.1 в  срок  до 21.12.2016  подготовить заключение о соответствии проектов изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон требованиям законодательства;

2.2 направить копии настоящего постановления ООО «Билдинг Инвест»,                 ООО «Агентство по управлению активами», ООО «Жилье для Вас»,                      ООО «Норд».
Основание:

– ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа                                   «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

– заключения комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 03.11.2016 №№   и-КАиС-13172,                              и-КАиС-13173, и-КАиС-13174, и-КАиС-13175, и-КАиС-13176, и-КАиС-13177;

– протокол заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 02.11.2016 № 84.

3. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Е.В. Маслова
92-31-46